

2015-01-14

Till: Leif Denneberg  
Jordbruksverket

### **Beträffande användandet av schabloner vid upphandling inom landsbygdsprogrammet**

Enligt uppgifter från bland annat Jordbruksverkets hemsida planerar ni att använda er av så kallade schablonberäkningar vid olika upphandlingar inom landsbygdsprogrammet. Syftet ska vara underlätta redovisning och handläggning. Enligt det förslag som nu kommuniceras kommer det att finnas tre olika typer av schabloner:

- enhetskostnader
- klumpsumma
- schablon för indirekt kostnad

Vi inom Branschrådet för Lantbrukets Rådgivningsföretag är positiva till Jordbruksverkets ambition att underlätta redovisning och handläggning av olika stöd. Efter att ha tagit del av tillgänglig information är vi dock oroade över vilka konsekvenser förslaget, speciellt de regler som berör schablonersättningen för indirekta kostnader, kommer att medföra. Enligt våra beräkningar innebär förslaget att ersättningen för en erfaren rådgivare blir omkring 350 kr i timmen. Detta kommer med största sannolikhet leda till att det blir mycket svårt för branschrådets medlemmar att arbeta inom landsbygdsprogrammet eftersom ersättningen blir för låg för att det ska täcka de faktiska kostnaderna i företaget.

Vi ser med dessa förutsättningar ingen möjlighet att kunna tillhandahålla tillräcklig utförarkompetens i enlighet med de kompetenskrav som ställs inom landsbygdsprogrammet. Det är en uppenbar risk att de mest erfarna, kunniga och lämpliga medarbetarna inte kommer att kunna arbeta inom landsbygdsprogrammet vilket givetvis kommer att få negativa konsekvenser för lantbruks konkurrenskraft.

Med anledning av ovanstående önskar vi ett möte så fort som möjligt för en konstruktiv dialog kring framförallt förslaget med schabloner för indirekta kostnader. Vi ser gärna att ni återkommer så fort som möjligt med förslag på datum där delar av vår styrelse får möjlighet att träffa och diskutera frågan med er.

Med vänlig hälsning



Ulrik Lovang, VD Lovang Lantbrukskonsult, ordförande i Branschrådet.  
Theres Strand, VD Taurus och Svenska Pig, vice ordförande i Branschrådet.  
Jimmy Larsson, segmentschef Lantbruk LRF Konsult, ledamot i Branschrådet.  
Jesper Broberg, VD Hushållningssällskapens förbund, ledamot i Branschrådet.  
Jakob Söderberg, vice VD Växa Sverige, ledamot i Branschrådet.

*Branschråd för Lantbrukets Rådgivningsföretag är en ideell förening med syfte att vara en mötesplats för rådgivningsföretagen inom lantbruksbranschen. Vi skall gemensamt utveckla verksamheten inom rådgivningsområdet så att vi kan erbjuda våra lantbrukskunder en så bra rådgivning som möjligt. Branschrådet är öppet för samtliga företag som säljer rådgivning till lantbrukaren. Rådet har idag 18 medlemsföretag och företräder ca 85 procent av svensk lantbruksrådgivning inom EU-frågor, växtodling, ekonomi, utfodring och energi. Se även [www.radgivningsforetagen.se](http://www.radgivningsforetagen.se)*

**Beräkning av timersättning i exemplet**

Månadslön: 30 000 kr

Lönekostnadspåslag: 42,68%

Årsarbetstid: 1 720 timmar

Schablonersättning för indirekta kostnader: 15%

*Beräkning*

$30\,000 * 1,4268 = 42\,804$  kr i månaden

$12\text{ månader} * 42\,804\text{ kr} = 513\,648$  kr

$513\,648\text{ kr} / 1\,720\text{ timmar} = 299$  kr i timmen

$299\text{ kr} * 1,15\% = 343$  kr i ersättning per timme